
Nº 208, segunda-feira, 30 de outubro de 2017120 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017103000120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil .

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICI TAÇÃO
PREGÃO Nº 118/2017 UASG 050001

Nº Processo: 15938/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
carros de mão dotipo tubular dobrável com duas rodas e dotipo
armazém com quatro rodas. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
30/10/2017 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - D F ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/050001-05-118-2017. Entrega das Propostas: a partir de
30/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/11/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA A RRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2017) 050001-00001-2017NE000159

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO Nº 20/2017

Sagrou-se vencedora do certame, cujo objeto consiste na
contração de empresa especializada para a prestação de serviços con-
tinuados de manutenção preditiva, preventiva e corretiva, a empresa
SAGA Serviços Terceirizados EIRELI - ME

MÁRCIO GOMES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2017) 090026-00001-2017NE000146

SECRETARIA DE ADMINI STRAÇÃO

EXTRATOS DE CREDENCIAM ENTOS

Processo STJ 22004/2017. Termo de Credenciamento STJ n.
120/2017. CREDENCIADA : VERSE - Clínica de Saúde Mental Ei-
reli  - EPP. CNPJ: 26.762.130/0001-55. OBJETO: Prestação de Ser-
viços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUN-
DAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD
STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 27/10/2017. VIGÊNCIA:
27/10/2017 a 26/10/2022. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto
Costa - SAD/STJ, Mônica Falcão de Farias - Credenciada.
Processo STJ 23184/2017. Termo de Credenciamento STJ n.
122/2017. CREDENCIADA : INOB - Instituto de Olhos e Micro-
cirurgia de Brasília Ltda. CNPJ: 00.363.702.0001-30. OBJETO: Pres-
tação deServiços de Assistência e Atendimento à Saúde aos be-
neficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-
SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n.
8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 27/10/2017. VI-
GÊNCIA: 27/10/2017 a 26/10/2022. SIGNATÁRIOS: Walter Disney
Noleto Costa - SAD/STJ, Renato Braz Dias - Credenciada e Jose
Geraldo Pereira - Credenciada.
Processo STJ 26796/2017. Termo de Credenciamento STJ n.
123/2017. CREDENCIADA : Angiotratta Serviços Médicos Ltda.
CNPJ: 22.658.924/0001-12. OBJETO: Prestação de Serviços de As-
sistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de
Assistência aosServidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO:
Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 27/10/2017. VIGÊNCIA: 27/10/2017 a 26/10/2022.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Tânia Ma-
ria Figueiredo de Freitas - Credenciada.
Processo STJ 27980/2017. Termo de Credenciamento STJ n.
126/2017. CREDENCIADA : INDOOR Empresa de Assistência Mé-
dico Domicili ar Ltda - ME. CNPJ: 28.162.009/001-18. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ -
PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n.
8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 27/10/2017. VI-
GÊNCIA: 27/10/2017 a 26/10/2022. SIGNATÁRIOS: Walter Disney
Noleto Costa - SAD/STJ, Maria Edvânia Bernardino Pinto Maia -
Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVI SO DE LICI TAÇÃO
PREGÃO Nº 86/2017 UASG 080001

Nº Processo: TST-502340/2017-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de medicamentos e materiais de procedimento odonto-
lógicos. Total de Itens Licitados: 00135. Edital: 30/10/2017 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - D F ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-86-2017. Entrega dasPropostas: a partir
de 30/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/11/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.403/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA : Lima Dias Roupas e Acessórios
Ltda.-ME. CNPJ: 01.342.660/0001-13. OBJETO: aquisição de uni-
formes. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
100/2016-A2. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002, e Decretos n.ºs
5.450/2005 e 7.892/2013. VALOR: total de R$ 189.384,50. VIGÊN-
CIA : da data da sua assinatura até noventa dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota
de empenho 2017NE001537, de 18/10/2017. ASSINATURA:
26/10/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Aurélio Dias de
Oliveira, Procurador.

EXTRATO DE CREDENCIAM ENTO

Processo TST nº 503.806/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA : CETTRO - Centro de Trata-
mento Oncológico Ltda. CNPJ: 00.520.237/0001-01. CONTRATO:
CRM-048/2017. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibili dade deli citação,
conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da
data de assinatura, permanecendo vigente enquanto perdurarem as
condições de habilit ação. ASSINATURA: 26/9/2017. Pelo Contra-
tante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Marco Murilo Buso, Representante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADI TIVO S

Processo TST nº 501.986/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA : CTX Tecnologia e Equipamen-
tos Eireli  - EPP. CNPJ: 72.645.872/0001-18. ESPÉCIE: 4º termo
aditivo ao contrato PE-068/2013-B - serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
4/12/2017 até 3/12/2018, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2017NE001511, de 13/10/2017. ASSINATURA: 25/10/2017.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Rosemary Barros Pereira de Oli veira, Di-
retora.

Processo TST nº 503.604/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA : Sybex Comércio e Serviços em
Informática Ltda-EPP. CNPJ: 09.058.423/0001-37. ESPÉCIE: 2º Ter-
mo Aditivo ao Contrato PRP-002/2016 - serviços de atualização e
expansão de licenças de software, suporte técnico e manutenção para
solução de filt ragem de correio eletrônico Proofpoint Messaging Se-
curity Gateway. ALTERAÇÃO Com base no art. 65, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, fica incluído o § 5º na cláusula onze do contrato original,
que passa a vigorar com a seguinte redação: "§ 5º - A partir do
segundo ano de vigência do contrato, será prestado serviço de atua-
lização de licenças de software, suporte técnico e manutenção para as
1000 licenças adquiridas noitem 2, conforme valor unitário regis-
trado noitem 1, passando o objeto do contrato a ter um único item
com a quantidade total de 4.500 licenças." DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: fica retificada a dotação orçamentária do 1ºtermo aditi vo,
substituindo-se notas de empenho 2017NE000740 e 2017NE000741,
pelas nota de empenho 2017NE001074, de 21/7/2017. ASSINATU-
RA: 25/5/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.Pela Contratada: Luciano de Oliveira Andersen,
S ó c i o - A d m i n i s t r a d o r.

Processo TST nº 504.456/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA : Interativa-Dedetização, Higie-
nização e Conservação Ltda. CNPJ: 05.058.935/0001-42. ESPÉCIE:
1º termo aditivo ao contrato PE-050/2015 - serviços de auxili ar de
saúde bucal. SUPRESSÃO: com base no artigo 65, inc. I, "b" e §1º,
da Lei nº 8.666/93, fica suprimido 1 posto de trabalho de auxili ar de
saúde bucal, correspondente a 7,14%, sobre o valor atuali zado do
contrato, passando o valor anual para R$ 527.562,36. ASSINATURA:
26/10/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Izaias Junio Vieira, Sócio Di-
r e t o r.

SUPERIOR TRIBUNAL MI LITAR

AVI SOS DE LICI TAÇÃO
PREGÃO Nº 91/2017 UASG 060001

Nº Processo: 020758/17-00.01 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de maili ng jornalístico. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 30/10/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos
Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103 Asa Sul - BRASILIA - D F
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060001-05-91-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/11/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: wwww.stm.jus.br e www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r.

(SIDEC - 27/10/2017) 060001-00001-2017NE000165

PREGÃO Nº 93/2017 UASG 060001

Nº Processo: 006726/17-00.02 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de divulgação institucional. Total de Itens Licitados:
00011. Edital: 30/10/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos
Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103 Asa Sul - BRASILIA - D F
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060001-05-93-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/11/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.comprasgovernamen-
tais.gov.br .

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/10/2017) 060001-00001-2017NE000165

S E C R E TA R I A
D I R E TO R - G E R A L

SECRETARIA EXECUTIVA DO PLANO DE SAÚDE
DA JUSTIÇA MILITA R DA UNIÃO

EXTRATOS DE CREDENCIAM ENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 65/2017, celebrado entre o
Superior Tribunal Milit ar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Milit ar da União - PLAS/JMU, e a Clinica Recanto de Orien-
tação Psicossocial Eireli  - EPP, objetivando a prestação de serviços de
assistência médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001.
Elementos de Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses
a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
"caput" da Lei n.º 8.666/1993, Ato Normativo nº 67, de 24.01.2014,
Aviso de Credenciamento nº 04/2014. DATA DE ASSINATURA:
26/10/2017. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo
Credenciante, Deusdete Soares Benevides, Representante Legal, pelo
Credenciado.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 75/2017, celebrado entre o
Superior Tribunal Milit ar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Milit ar da União - PLAS/JMU, e o Instituto De Cirurgia
Plástica Haje Ltda, objetivando a prestação de serviços de assistência
médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de
Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da
data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da
Lei n.º 8.666/1993, Ato Normativo nº 67, de 24.01.2014, Aviso de
Credenciamento nº 04/2014. DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017.
ASSINAM : Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, em exercício, pelo
Credenciante, RicardoCintra Junior, Representante Legal, pelo Cre-
denciado.

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

EXTRATO DE CANCELAM ENTO

ESPÉCIE: Termo de Cancelamento da Ata de Registro de Preços nº
09/2017 (Processo nº 186/2016 - SEI nº 021528/16-00.11), celebrada
entre o Superior Tribunal Milit ar e a JAO CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA. - ME. OBJETO: Cancelamento, a contar de
26.10.2017. DATA DE ASSINATURA: 26.10.2017. ASSINA: Eder
Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Contratante.

AUDITORIA DA 7ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITA R

S E C R E TA R I A
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

AVI SO DE HOMO LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO SRP Nº 1/2017

A Exmª Srª. Drª. Juíza-Auditora da Auditoria da 7ª Cir-
cunscrição Judiciária Milit ar, no uso de suas atribuiçõeslegais, faz
saber que em 27/OUT/2017, HOMOLOGOU o resultado da Licitação
- Pregão Eletrônico n° 01/2017, que foi ADJUDICADO à empresa
ESSENCIAL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 18.018.468/0001-79, à prestação dos serviços de
construção de muros emterreno situado na Avenida Norte Miguel
Arraes de Alencar, 100, Santo Amaro, Recife/PE, pelo valor total de
R$ 115.670,00 (cento e quinze mil e seiscentos e setenta reais).
Recife, 27 de outubro de 2017.

FLÁVIA XIMENE S AGUIAR DE SOUSA
Ordenadora de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 80/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-080/2017, cujo objeto, prestação de serviços de assistência téc-
nica, abrangendo manutenção corretiva e preventiva, atuali zações e
suporte técnico para os equipamentos e gerenciador gráfico da So-
lução Integrada de Visualização (Video Wall ), foi adjudicado à em-
presa DISPLAY 4 VIDEOWALL EI RELI pelo valor anual de R$
72.082,32.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 27/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

mgomes
Realce


